
医 療 給 付 費 分
（加入者全員が対象）

改　定　前 改　定　後

所得割額

資産割額

均等割額

平等割額

課税限度額

基準総所得金額に乗ずる率

固定資産税額に乗ずる率

1人につき

1世帯につき

4.72/100

99/100

15,000円

18,000円

530,000円

据え置き

据え置き

20,000円

22,000円

据え置き

介 護 納 付 金 分
（加入者のうち、年齢40歳から64歳までの人が対象）

改　定　前 改　定　後

所得割額

均等割額

課税限度額

基準総所得金額に乗ずる率

1人につき

0.88/100

9,140円

70,000円

1.3/100

10,800円

80,000円
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【問合先】住民課保険年金係（内線124）

国
民
健
康
保
険
税
の
税
率
改
定
の
お
知
ら
せ

国
民
健
康
保
険

は
、
病
気
や
け
が

を
し
た
と
き
の
医

療
費
を
み
ん
な
で

負
担
し
、
安
心
し

て
病
院
に
か
か
れ

る
よ
う
助
け
合
う

制
度
で
、
そ
の
財

源
は
、
加
入
者
の

皆
さ
ん
に
納
め
て

い
た
だ
く
保
険
税

と
、
国
や
県
か
ら

の
交
付
金
や
補
助

金
な
ど
で
運
営
し
て
い
ま
す
。

加
入
者
の
医
療
費
の
増
大
な
ど
で
財
源
不
足

が
生
じ
た
場
合
に
は
、
保
険
税
率
を
改
定
し
て

財
源
の
確
保
を
図
る
こ
と
が
原
則
で
す
が
、
加

入
者
へ
の
負
担
増
に
配
慮
し
増
額
を
避
け
る
た

め
、
一
般
会
計
か
ら
保
険
税
以
外
の
税
金
な
ど

で
財
政
支
援
を
行
い
運
営
し
て
き
ま
し
た
。

し
か
し
な
が
ら
、こ
の
た
び
の
地
方
税
法
の

改
正
に
伴
い
、保
険
税
の
減
収
が
見
込
ま
れ
る

こ
と
お
よ
び
財
政
健
全
化
の
観
点
か
ら
、
本
年

度
や
む
を
得
ず
次
の
と
お
り
税
率
の
改
定
を
行

い
ま
し
た
の
で
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

皆
さ
ん
の
ご
理
解
と
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま

す
。

保険税率の改定内容

なお、今回の税率改定および平成15年度の町県民税の決定により、本年度の保険税を算定し、

国民健康保険税納税通知書を8月中旬に送付します。

国
民
健
康
保
険
税
の
税
率
改
定
の
お
知
ら
せ

町
で
は
、
皆
さ
ん
に
快
適
で
衛
生
的

な
生
活
環
境
を
提
供
し
、
か
つ
木
曽

川
・
長
良
川
、
伊
勢
湾
等
公
共
用
水
域

の
水
質
保
全
を
目
的
と
し
て
、
昭
和
63

年
に
全
町
下
水
道
化
構
想
を
策
定
し
、

平
成
元
年
よ
り
下
水
道
事
業
を
実
施
し

て
い
ま
す
。

住
民
の
皆
さ
ん
に
、
等
し
く
快
適
で

衛
生
的
な
生
活
を
送
っ
て
い
た
だ
く
た

め
、
下
水
道
整
備
区
域
の
再
点
検
を
行

い
、
下
水
道
事
業
の
よ
り
効
率
的
、
効

果
的
な
実
施
に
つ
い
て
検
討
し
て
い
き

ま
す
。


